ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 04.03.2022 № 293

г. Богданович

Об утверждении порядка осуществления государственного полномочия

Свердловской области в сфере организации мероприятий при осуществлении

деятельности по обращению с животными без владельцев на территории

городского округа Богданович

Руководствуясь Законом Российской Федерации от 14.05.1993 № 4979-1 «О

ветеринарии», федеральными законами от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-

эпидемиологическом благополучии населения», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом

Свердловской области от 03.12.2014 № 110-ОЗ «О наделении органов местного

самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории

Свердловской области, государственным полномочием Свердловской области в

сфере организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с

животными без владельцев», постановлением Правительства Свердловской области

от 26.02.2020 № 107-ПП «Об утверждении Порядка осуществления деятельности по

обращению с животными без владельцев на территории Свердловской области»,

муниципальной программой «Формирование современной городской среды на

территории городского округа Богданович на 2018-2024 годы», утвержденной

постановлением главы городского округа Богданович от 09.11.2017 № 2215 (с

изменениями и дополнениями), статьей 28 Устава городского округа Богданович,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок осуществления государственного полномочия

Свердловской области в сфере организации мероприятий при осуществлении

деятельности по обращению с животными без владельцев на территории городского

округа Богданович (далее - Порядок) (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление главы городского округа

Богданович от 23.06.2017 № 1251 «Об утверждении порядка расходования средств

областного бюджета, предоставленных городского округа Богданович в форме

субвенций на осуществление государственного полномочия Свердловской области

по организации проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных

собак».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Народное слово» и

разместить на официальном сайте городского округа Богданович.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации городского округа Богданович Туманова Д.В.

Глава городского округа Богданович                   П.А. Мартьянов